
TISKOVÁ ZPRÁVA – PRAHA, 22. 9. 2014 

 

 
 

 
Antropotyátr rozbalí své „stany“ už po páté! 

Slovo antropotyátr je složenina lehce upravených latinských výrazů anthropos (člověk) 
a theatrum (divadlo) a přesně vystihuje koncepci literárně-kulturního festivalu, který 
do severočeského města Ústí nad Labem přivádí rozmanitý program literárních čtení, 
filmových projekcí, performancí, výstav a koncertů. 
 
Festival probíhá tradičně v říjnu v prostorách Experimentálního prostoru Mumie a Café Max v 
Ústí nad Labem. Organizátorem festivalu je Zapsaný spolek H_aluze, jež vydává Literárně-
kulturní časopis H_aluze.  

Akce je rozdělena do tří dnů. První den, tzv. předvečer festivalu pokřtíme nové číslo Literárně-
kulturního časopisu H_aluze a jeho knižní přílohy s názvem Rozhraní Filipa Jakše a Ani 
Šebelkové. Zahájíme také výstavu fotografií Michala Pytlíka a zakončení večera bude patřit 
promítání filmů.  

Hlavní, dvoudenní blok Antropotyátru je koncipován jakožto multikulturní událost. Literární část 
tento rok zastoupí Radka Denemarková, Igor Malijevský, Dan Jedlička, Petr Štengl, Jitka 
Hanušová, Tereza Fantlová, Olina Stehlíková, Miroslav Pech a Petra Strá. Program prvního dne 
zpestří módní přehlídka kolekce triček AntropoGallery Terezy Kurečkové. Oba večery uzavřou 
koncerty hudebních seskupení Zutro, Neřvi mi do ucha, Kaplan Bros. a Post Hudba. 
 

V minulosti festival hostil například Kateřinu Tučkovou, Kateřinu Rudčenkovou, Petru Hůlovu, 
Petra Hrušku, Bogdana Trojaka, Radka Malého, Jaromíra Typlta, z multimediálních projektů 
Jaroslava Rudiše s komiksem a filmem Alois Nebel, či Petra Nikla, z hudebních těles pak 
Čokovoko, Dva, Františka Brikciuse či Vítrholc a mnoho dalších. 

 
Antropotyátr se těší velké oblibě obyvatel města a jeho okolí, ale každoročně se na něj sjíždí 
také návštěvníci ze vzdálenějších koutků České republiky, aby zakusili severočeské kulturní 
ovzduší pověstné svým specifickým nádechem „periferie, v níž to tepe“.  
 
 
Letos poprvé se organizátoři přiklonili k formě tzv. crowdfoundingového spolufinancování. Aby 
se akce mohla úspěšně konat, vyhlásili prostřednictvím serveru Startovač projekt na podporu 
festivalu. Odměny za přispění jsou rozděleny do pěti kategorií: za příspěvek 100 Kč získá 
přispěvatel 10% slevu na vstup na Antropotyátr, za 200 Kč 20% slevu, za 500 Kč 50% slevu a nové 
číslo H_aluze, za 1000 Kč 100% sleva a roční předplatné časopisu H_aluze, za 2000 Kč 100% sleva 
a dva roky předplatného časopisu H_aluze.  

Přispět lze na této adrese: https://www.startovac.cz/projekty/antropotyatr-2014/ 
 
 
 
 
 



TISKOVÁ ZPRÁVA – PRAHA, 22. 9. 2014 

 

Program letošního ročníku: 
 
9. 10. 2014 - 19:00 - Café Max (vstupné dobrovolné) 

vernisáž fotografií Michala Pytlíka 

křest nového Literárně-kulturního časopisu H_aluze č. 29 a knihy Rozhraní Filipa Jakše a Ani 
Šebelkové 
promítání filmů: Trýzeň (Jakub Sládek), Vidím Tě ve slovech, která nevidím (Hana Nováková) 

hudba: DJ Funkenstein 
 
 
15. 10. 2014 - 20:00 - Experimentální prostor Mumie (vstupné 100 Kč) 

autorské čtení: Radka Denemarková, Dan Jedlička, Jitka Hanušová, Tereza Fantlová 
módní přehlídka kolekce triček AntropoGallery Terezy Kurečkové 

hudba: Zutro, Neřvi mi do ucha 
 
 
16. 10. 2014 - 20:00 - Experimentální prostor Mumie (vstupné 100 Kč) 

autorské čtení: Olina Stehlíková, Igor Malijevský, Petr Štengl, Miroslav Pech, Petra Strá 
hudba: Kaplan Bros., Post Hudba 

 
Na oba večery je možné zakoupit také zvýhodněné vstupné za 150 Kč. 

 
Prostory: 

Café Max, Pivovarská 1938/3, Ústí nad Labem 400 01 (www.cafemax,cz) 
Experimentální prostor Mumie, Velká hradební 50, Ústí nad Labem (www.prostormumie.cz) 
 
Další informace: 

www.h-aluze.cz 
http://antropotyatr.h-aluze.cz 
www.facebook.com/casopishaluze 
 
 
Kontakt pro média: 

Jitka Hanušová  
redaktorka a PR 
Literárně-kulturní časopis H_aluze 
E/ jitka.hanusova@h-aluze.cz 
T/ +420 606 562 021 


